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Hallituksen esitys etäyhteyksien edistämisestä oikeudenkäynneissä

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne yleisesti esityksestä

Katsomme esityksen mukaisten muutosten olevan hyvin perusteltuja ja tarpeellisia. 
Oikeudenkäynneissä on tarpeen kiinnittää edelleen huomiota niiden tehokkuuteen ja niistä sekä 
yhteiskunnalle että osapuolille aiheutuviin prosessikustannuksiin. Käytännössä nyt esitettyä 
etäistuntomahdollisuutta vastaava menettely on käytännön tasolla ollut olemassa jo monilta osin ja 
se on nähdäksemme omiaan parantamaan oikeudenkäynnin tehokkuutta. Lainsäädäntömuutos 
yhdenmukaistaisi käytäntöjä eri tuomioistuimissa ja on täten hyvin perusteltu.

Mitä mieltä olette ehdotetuista pykälistä, jotka koskevat tuomarin osallistumista oikeudenkäyntiin 
etäyhteydellä (OK 2:15-16)?

Kannatamme esitettyä.

Mikä on mielipiteenne etäoikeudenkäynnin julkisuutta koskevasta pykälästä (OK 2:17)? Pidättekö 
asianmukaisena, että julkisuuden toteuttamisen keinot jätetään tuomioistuimen harkintaan?

Kannatamme esitettyä. Tuomioistuimen tulee huolehtia ja kyetä valvomaan, että oikeudenkäyntiä ei 
kuvata tai tallenneta ilman erillistä lupaa.

Mitä mieltä olette todistelun vastaanottamista etäyhteydellä koskevan momentin (OK 17:52.1) 
lisäedellytysten kumoamisesta?

Kannatamme esitettyä.

Mielipiteenne ilman näköyhteyttä tapahtuvaa kuulemista koskevista momenteista (OK 17:52.2-3)?

Kannatamme esitettyä.

Mitä mieltä olette ehdotetuista oikeudenkäymiskaaren ja rikosoikeudenkäyntilain pykälistä, joiden nojalla 
asianosaisen osallistuminen oikeudenkäyntiin voitaisiin määrätä toteutettavan etäyhteyden välityksellä 
(OK 12:8.5 ja ROL 8:13.5)?

Kannatamme esitettyä.
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Mitä mieltä olette pakkokeinojen ja poissalon seuraamusten käyttöalan laajentamisesta koskemaan 
etäyhteydellä tapahtuvaa valmisteluistuntoa (OK 5:15 d ja ROL 7:14 a kumoaminen) ja kattamaan 
osallistumisen etäyhteydellä myös muualta kuin toisessa tuomioistuimessa tai muun viranomaisen luona 
(OK 12:8.4 ja ROL 8:13.4)?

Kannatamme esitettyä.

Mielipiteenne etäyhteyden käyttöalan laajentamiseen koskemaan tunnustamisoikeudenkäyntiä (ROL 
8:13.5 kumoaminen)?

-

Onko teillä muuta lausuttavaa esityksen johdosta?

-
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